[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

АДМИНИСТРАЦИЯ КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.04.2015                                                                                                             № 180
с. Кривошеино

Томской области

О внесении изменений в постановление Администрации Кривошеинского района от 19.12.2014 № 868 «Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в Кривошеинском районе на 2015-2019 гг.»»

В соответствии с абзацем 4 пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Кривошеинского района от 11.10.2013 №758 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Кривошеинский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к постановлению Администрации Кривошеинского района от 19.12.2014 № 868 «Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в Кривошеинском районе на 2015-2019 гг.» внести следующие изменения:

              1.1. Пункт «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Кривошеинском районе на 2015-2019 гг.»  изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем необходимых финансовых средств для реализации Программы составляет 8500 тыс. рублей в текущих ценах,

в том числе:

· Средства областного бюджета* - 6147,5 тыс. рублей

· Средства местного бюджета* - 352,5 тыс. рублей
· Внебюджетные средства * - 2000 тыс. рублей
* подлежит ежегодной корректировке, исходя из возможностей бюджета и с учетом изменений в налоговом и бюджетном законодательстве

2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике нормативных актов Администрации Кривошеинского района и разместить на официальном сайте муниципального образования Кривошеинский район в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования по экономическим вопросам, реальному сектору экономики и инновациям.
Глава Кривошеинского района                                                                           А.В. Разумников

(Глава Администрации)

Курицына Р.Г.
2-14-27
Прокуратура, Архипов А.М., Управление финансов, Библиотека

Приложение к постановлению Администрации Кривошеинского района от 02.04.2015 № 180

 «О внесении изменений в постановление  Администрации Кривошеинского района от 19.12.2014 № 868 «Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательств а в Кривошеинском районе на 2015-2019 гг.»»
Приложение №1

к муниципальной программе

«Развитие малого и среднего предпринимательства

в Кривошеинском районе на 2015-2019 гг.»

Мероприятия муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства

в Кривошеинском районе на 2015-2019 гг.»

	Задача
	Содержание мероприятия
	Сроки исполнения
	Ресурсное обеспечение, тыс. руб.
	Ожидаемые результаты

	Всего
	Районный бюджет
	Област-ной бюджет
	Внебюджетные сред-ства

	1. Формирование позитивного отношения молодежи к предпринимательству на селе
	1.1. Проведение в учебных заведениях дней проф. ориентации, с приглашением руководителей коммерческих предприятий, индивидуальных предпринимателей, руководителей органов местного самоуправления. Посещение отдельных производств.

	2015

	Увеличение числа выпускников трудоустроенных на территории Кривошеинского района

	2.
	2.1.
	2016

	3.
	3.1.
	2017

	4.
	4.1.
	2018

	5.
	5.1.
	2019

	6.
	6.1.
	всего

	6.2. Проведение бизнес тренингов, проектных сессий, семинаров среди молодежи с целью проработки проектов, возможных к реализации на территории
	2015
	80
	5
	75

	Увеличение числа разрабатываемых бизнес проектов, возможных к реализации на территории Кривошеинского района

	6.3.
	2016
	80
	5
	75

	6.4.
	2017
	80
	5
	75

	6.5.
	2018
	80
	5
	75

	6.6.
	2019
	80
	5
	75

	6.7.
	всего
	400
	25
	375

	1.3 Проведение конкурсов и викторин на темы предпринимательства среди молодежи
	2015
	10
	0,5
	9,5

	Увеличение числа школьников и студентов, воспринимающих предпринимательскую деятельность на селе как престижную деятельность, направленную на получения стабильного высокого дохода

	2016
	10
	0,5
	9,5

	2017
	10
	0,5
	9,5

	2018
	10
	0,5
	9,5

	2019
	10
	0,5
	9,5

	всего
	50
	2,5
	47,5

	1.4  Ежегодная организация празднования дня российского предпринимательства
	2015
	10
	5
	5

	Увеличение числа лиц, принявших участие в мероприятии

	2016
	10
	5
	5

	2017
	10
	5
	5

	2018
	10
	5
	5

	2019
	10
	5
	5

	всего
	50
	25
	25

	7. Развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	7.1. Открытие муниципального бизнес инкубатора
	2015

	Увеличение числа субъектов оказывающих поддержку.

	8.
	8.1.
	2016

	9.
	9.1.
	2017

	10.
	10.1.
	2018

	11.
	11.1.
	2019

	12.
	12.1.
	всего

	13.
	13.1. Поддержка деятельности Бизнес инкубатора, действующего на базе ОГБОУ СПО «Кривошеинский Агропромышленный техникум»
	2015

	Увеличение видов оказываемых услуг

	14.
	14.1.
	2016

	15.
	15.1.
	2017

	16.
	16.1.
	2018

	17.
	17.1.
	2019

	18.
	18.1.
	всего

	19. Оказание содействия в продвижении услуг и товаров, производимых субъектами малого и среднего предпринимательства на территории района на муниципальный и региональный рынки
	19.1. Организация участия в ярмарках, конкурсах, выставках субъектов предпринимательства со своей продукцией.

	2015

	Увеличение объемов производства

	20.
	20.1.
	2016

	21.
	21.1.
	2017

	22.
	22.1.
	2018

	23.
	23.1.
	2019

	24.
	24.1.
	всего

	25.
	25.1. Актуализация справочного буклета субъектов предпринимательства Кривошеинского района, производителей продукции и услуг и организация его распространения
	2015

	26.
	26.1.
	2016

	27.
	27.1.
	2017

	28.
	28.1.
	2018

	29.
	29.1.
	2019

	30.
	30.1.
	всего

	31. Обеспечение квалифицированными специалистами действующих субъектов предпринимательства
	31.1. Создание при школах центров содействия трудоустройству
	2015

	Увеличение числа лиц трудоустроенных у субъектов малого и среднего предпринимательства

	32.
	32.1.
	2016

	33.
	33.1.
	2017

	34.
	34.1.
	2018

	35.
	35.1.
	2019

	36.
	36.1.
	всего

	37.
	37.1. Проведение в учебных заведениях конкурсов профессионального мастерства с приглашением в качестве жюри представителей бизнес структур.

	2015

	38.
	38.1.
	2016

	39.
	39.1.
	2017

	40.
	40.1.
	2018

	41.
	41.1.
	2019

	42.
	42.1.
	всего

	43.
	43.1. Проведение профессиональных праздников с приглашением школьников и студентов техникума и вузов на предприятия
	2015

	44.
	44.1.
	2016

	45.
	45.1.
	2017

	46.
	46.1.
	2018

	47.
	47.1.
	2019

	48.
	48.1.
	всего

	49. Оказание информационной и консультационной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства.
	49.1. Создание справочно-информационных материалов «Механизмы и формы поддержки предпринимательства»
	2015

	Снижение числа снявшихся с учета индивидуальных предпринимате-лей и ликвидированных юридических лиц

	50.
	50.1.
	2016

	51.
	51.1.
	2017

	52.
	52.1.
	2018

	53.
	53.1.
	2019

	54.
	54.1.
	всего

	54.2. Актуализация информации по вопросам развития предпринимательства в сети интернет на официальном сайте Администрации Кривошеинского района
	2015

	54.3.
	2016

	54.4.
	2017

	54.5.
	2018

	54.6.
	2019

	54.7.
	всего

	6. Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	6.1. Реализация районного конкурса предпринимательских проектов «Бизнес – старт»
	2015
	1600
	60
	1140
	400
	Ежегодное увеличение числа зарегистрирован-ных индивидуальных предпринимате-лей по приоритетным видам экономической деятельности

	7.
	7.1.
	2016
	1600
	60
	1140
	400

	8.
	8.1.
	2017
	1600
	60
	1140
	400

	9.
	9.1.
	2018
	1600
	60
	1140
	400

	10.
	10.1.
	2019
	1600
	60
	1140
	400

	11.
	11.1.
	всего
	8000
	300
	5700
	2000

	2015
	1700
	70,5
	1229,5
	400

	2016
	1700
	70,5
	1229,5
	400

	2017
	1700
	70,5
	1229,5
	400

	2018
	1700
	70,5
	1229,5
	400

	2019
	1700
	70,5
	1229,5
	400

	ВСЕГО по программе:
	8500
	352,5
	6147,5
	2000

* - суммы из районного и областного бюджета ежегодно утверждаются и корректируются при принятии соответствующих бюджетов